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Circulaire*


*
La présente circulaire reste en vigueur jusqu’à nouvel avis.


**
Manuel d’administration du personnel, No 3300 de l’index.

[Annulée et remplacée par ST/IC/2001/89]


Circulaire de la Sous-Secrétaire générale à la gestion des ressources humaines


Destinataires:
Les fonctionnaires du Secrétariat


Objet:
Rémunération considérée aux fins de la pension des administrateurs 
et fonctionnaires de rang supérieur et des agents du Service mobile**

1. La méthode actuelle d’ajustement du barème de la rémunération considérée aux fins de la pension des administrateurs et des fonctionnaires de rang supérieur prévoit la révision de ce barème à la même date que la rémunération nette (traitement de base majoré de l’indemnité de poste) des administrateurs et des fonctionnaires de rang supérieur en poste à New York. Conformément aux dispositions de l’article 54 b) des Statuts de la Caisse commune des pensions du personnel des
Nations Unies, le barème de la rémunération considérée aux fins de la pension des catégories susmentionnées est ajusté à la même date que la rémunération nette, le taux de l’ajustement représentant un pourcentage identique à celui de l’augmentation du montant de la rémunération nette.

2. Comme il est indiqué dans la circulaire ST/IC/2000/82 du 31 octobre 2000, la Commission de la fonction publique internationale (CFPI) a établi que les conditions justifiant l’application d’un coefficient de 48,4 pour le calcul de l’indemnité de poste des administrateurs et fonctionnaires de rang supérieur en poste à New York sont réunies au 1er novembre 2000. En conséquence, le coefficient d’ajustement révisé de 48,4 est applicable à New York à compter du 1er novembre 2000.

3. En application de la méthode décrite au paragraphe 1, le Président de la CFPI a décrété l’application du barème révisé de la rémunération considérée aux fins de la pension des administrateurs et des fonctionnaires de rang supérieur avec effet au 1er novembre 2000. Le nouveau barème figure à l’annexe I de la présente circulaire.

4. Le montant de la rémunération considérée aux fins de la pension des agents du Service mobile sera révisé de la même manière à compter du 1er novembre 2000. Le barème révisé figure à l’annexe II de la présente circulaire.

5. Le relevé des émoluments et retenues de novembre 2000 rendra compte du nouveau montant de la cotisation mensuelle à la Caisse commune des pensions du personnel des Nations Unies, calculé en fonction des barèmes révisés de la rémunération considérée aux fins de la pension figurant aux annexes I et II de la présente circulaire.

6. La présente circulaire annule et remplace la circulaire ST/IC/1999/91 du 17 novembre 1999.

Annexe I



Rémunération considérée aux fins de la pension des administrateurs 
et des fonctionnaires de rang supérieur



Entrée en vigueur : 1er novembre 2000

(En dollars des États-Unis)

	
	Échelons

	Classes
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII
	XIII
	XIV
	XV

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secrétaire général adjoint
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SGA
	196 590
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Sous-Secrétaire général
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SSG
	181 703
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Directeur
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	D-2
	151 092
	154 526
	157 959
	161 389
	164 822
	168 256
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Administrateur général
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	D-1
	133 820
	136 564
	139 307
	142 046
	144 791
	147 671
	150 611
	153 552
	156 487
	
	
	
	
	
	

	Administrateur hors classe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	P-5
	118 433
	120 916
	123 398
	125 881
	128 364
	130 844
	133 327
	135 811
	138 290
	140 774
	143 256
	145 745
	148 405
	
	

	Administrateur de 1re classe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	P-4
	97 918
	100 341
	102 760
	105 179
	107 602
	110 021
	112 442
	114 864
	117 284
	119 703
	122 122
	124 549
	126 967
	129 387
	131 810

	Administrateur de 2e classe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	P-3
	81 496
	83 577
	85 657
	87 734
	89 817
	91 896
	93 975
	96 058
	98 235
	100 511
	102 784
	105 058
	107 332
	109 605
	111 881

	Administrateur adjoint de 1re classe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	P-2
	66 859
	68 723
	70 581
	72 442
	74 302
	76 163
	78 023
	79 880
	81 744
	83 604
	85 463
	87 325
	
	
	

	Administrateur adjoint de 2e classe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	P-1
	52 062
	53 855
	55 641
	57 428
	59 217
	61 003
	62 794
	64 580
	66 367
	68 156
	
	
	
	
	


Annexe II



Rémunération considérée aux fins de la pension des agents du Service mobile



Entrée en vigueur : 1er novembre 2000

(En dollars des États-Unis)

	
	Échelons

	Classes
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII
	XIII
	XIV
	XV

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	FS-7
	97 250
	99 804
	102 361
	104 911
	107 466
	110 022
	112 579
	115 132
	117 688
	120 240
	122 797
	125 354
	
	
	

	FS-6
	82 033
	84 210
	86 390
	88 562
	90 739
	92 917
	95 091
	97 291
	99 666
	102 046
	104 426
	106 803
	
	
	

	FS-5
	70 619
	72 472
	74 330
	76 187
	78 046
	79 902
	81 761
	83 616
	85 475
	87 332
	89 190
	91 045
	92 903
	
	

	FS-4
	61 944
	63 490
	65 028
	66 570
	68 111
	69 651
	71 192
	72 737
	74 276
	75 818
	77 359
	78 849
	80 441
	81 983
	83 524

	FS-3
	54 361
	55 676
	56 985
	58 297
	59 604
	60 918
	62 230
	63 538
	64 851
	66 154
	67 468
	68 778
	70 093
	71 400
	72 713

	FS-2
	47 893
	48 995
	50 157
	51 312
	52 471
	53 628
	54 734
	55 944
	57 101
	58 262
	59 417
	60 575
	
	
	

	FS-1
	42 631
	43 571
	44 509
	45 444
	46 381
	47 324
	48 262
	49 256
	50 276
	51 291
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